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INSTITUT FÜR ANGLISTIK UND AMERIKANISTIK

Professorinnen/Professoren/
Hochschuldozentinnen/Hochschuldozenten

Breuer, Rolf, Universitätsprofessor, Dr. phil., Englische
privat: Brakenberg 50, 33100 Paderborn-Dahl, Literaturwissenschaft
«:(o 5293)1328,
dienstl.: H 2.325, 8: (o 52 51) 60 - 28 60 (28 61),
SS: swietlik@zitmail.upb.de

* Freese, Peter, Prof. em. Dr. Dr. h.c. mult, Amerikanistik
privat: August-Potthast-Weg 8, 33100 Paderborn,
«:(0 52 51)6 43 99.
dienstl.: H 2.126, S: (o 52 51) 60 - 30 48 (30 47),
SS: Peter.Freese@zitmail.upb.de

Pienemann, Manfred, Universitätsprofessor, Dr. phil., Englische Sprachwissenschaft
privat: Paul-Michels-Weg 10, 33100 Paderborn, und Didaktik der englischen
dienstl.: H 2.341, S: (o 52 51) 60 - 28 66, Sprache
SS: pienemann@zitmail.upb.de

Rohdenburg, Günter, Universitätsprofessor, Dr. phil., Anglistik/
dienstl.: H 2.147, * : (° 5 2 51) 60 - 28 45 (28 41), Sprachwissenschaft
SS: Cuenter.Rohdenburg@zitmail.upb.de

Privatdozentinnen/Privatdozenten

Mondorf, Britta, PD, Dr., Wiss. Mitarb.,
dienstl.: H 2.247, * ; (° 5 2 51) 6° - 3§ 79.
SS: Britta.Mondorf@upb.de

Englische
Sprachwissenschaft

Roos, Eckhard, PD, Dr. phil., Akad. Oberrat, Anglistik
privat: August-Potthast-Weg 17, 33100 Paderborn,
Sf: (o 52 51) 6 37 66,
dienstl.: H 2.134, S: (o 52 51) 60 - 28 40 (28 41),
SS : croosi@hrz.upb.de

'emeritiert oder pensioniert
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Wissenschaftliche Mitarbeiterinnen/Mitarbeiter

Albers, Carsten, Dr. phil., MA.Wiss. Ang,
privat: 8: (o 52 51) 3 87 47 90, 33: CMAIbers@gmx.de,
dienstl.: H 2.122, 8: (o 52 51) 60 - 30 46

Amerikanistik

Berlage, Eva, Wiss. Ang.,
privat: S: (o 52 51) 8 78 55 63,
dienstl.: H 2.247, S: (° 5 2 5 1) 60 ■
33: EvaBerlage@upb.de

38 79,

Englische
Sprachwissenschaft

Franzbecker, Rolf, Dr. phil., Akad. Oberrat,
privat: Hohefeld 14, 33100 Paderborn-Dahl, 8: (o 52 93) 4 09,
dienstl.: H 2.320, 8: (o 52 51) 60 - 28 58 (28 61),
33: rolf@upb.de

Englische und
amerikanische Literatur
und ihre Didaktik

Hoffmann, Felix, Wiss. Ang.,
dienstl.: H 2.336, 8: (o 52 51) 60 - 28 64,
33: Felix.Hoffmann@upb.de

Englische
Sprachwissenschaft

Keßler, Jörg-U., Wiss. Ang.,
privat: Konrad-Ernst-Str. 46, 33106 Paderborn,
8:(o 52 54) 941228,
dienstl.: H 2.132, 8: (o 52 51) 60 - 35 83,
33: joerg.kessler@uni-paderborn.de

Anglistik

Kohli, Vijaya, M.A., M. phil., Wiss. Ang.,
dienstl.: H 5.132, 8: (o 52 51) 60 - 29 17,
33: Vijaya.Kohli@zitmail.upb.de

McKay, Terence, Dr. phil. (GB), Lektor,
privat: Lange Wenne 14, 33100 Paderborn, 8: (o 52 51) 5 83 52,
dienstl.: H 2.323, 8: (o 52 51) 60 - 28 59 (28 61)

Merbitz, Anja, Wiss. Ang.,
dienstl.: H 2.334, ® : (° 5 2 51) 60 - 2 § 50

Anglistik

Anglistik

Anglistik
Literaturwissenschaft

Nehm, Ulrich, Dr. paed., Dipl. Päd., Akad. Rat,
privat: Stemberg 4, 33178 Borchen,
dienstl.: H 2.134, 8: (o 52 51) 60 - 28 40 (28 41),
33: un@nw.uni-paderborn.de

Sprachlehrforschung,
Didaktik der englischen
Sprache

Neumann, Heide, M.A., Studienrätin an einer GH,
dienstl.: H 2.139, 8: (o 52 51) 60 - 28 42,
33: Heide.Neumann@upb.de

International Business Studies
(IBS) Englisch
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Poschen, Marie Louise, M.A., Wiss. Ang., Englische
privat: 8: (o 52 51) 87 05 61, Sprachwissenschaft
dienstl.: H 2.338, S: (o 52 51) 60 - 28 65,
03: poschen@zitmail.upb.de

Schlüter, Julia, Dr. phil., Wiss. Ang., Englische Sprachwissenschaft
privat: Weinberg 4, 33100 Paderborn,»: (o 52 51) 64 00 24,
dienstl.: H 2.247, * (0 52 51) 60 - 38 79,
03: Julia.Schlueter@upb.de

Wagner, Georg, Dr. phil., Wiss. Ang., Brückenkurs Englisch
privat: Holsteiner Weg 50, 33102 Paderborn,
S: (o 52 51) 4 89 64, dienstl.: H 5.146, S: (0 52 51) 60 - 29 23,
03: Georg.Wagner@upb.de

Watkins, Denise Michelle, M.A., M.A., Lektorin, Amerikanistik
dienstl.: H 2.332 , 8: (o 52 51) 60 - 28 63,
SS: denise.watkins@upb.de

Zörner, Maureen Lloyd, M.A., Wiss. Ang., International Business Studies
privat: Bergheimer Weg 6, 33100 Paderborn, IBS (Englisch)
S: (o 52 51) 6 48 66, dienstl.: H 2.144, * (o 52 51) 60 - 28 44,
(S*: Maureen.2oerner@zitmail.upb.de

Lehrbeauftragte

Mclntosh-Schneider, Julia, Brückenkurse Englisch
privat: S: (01 71) 4 81 27 27, dienstl.: H 5.146,
8: (o 52 51) 60 - 29 23,
03: mcintosh@zitmail.uni-paderborn.de

Williams, Jennifer, Englisch
privat: 03: jennywilliams@hotmail.com
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